segunda-feira, 24 de agosto de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA-BA
DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAÇÃO Nº. 017/2020.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

HOMOLOGO o presente processo de dispensa de Licitação para que suta seus

efeitos legais e jurídicos, na forma do art. 4, da Lei federal nº. 13.979/2020, que tem

por objeto a contratação de empresa para fornecimento de dois aparelho móvel tipo

celular para aquisição de dois aparelho móvel tipo celular smarthphones com a

finalidade de estabelecer monitoramento através de ligações e mensagens por meio

de aplicativos a pacientes acometidos de COVID-19, por um prazo de 180 (cento e

oitenta) dias no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais).

Em razão do Parecer Jurídico, opinando favoravelmente à contratação da empresa

WORLD CEL COMÉRCIO DE CELULARES LTDA ME, encontrando-se o processo

regularmente instruído na forma da Lei nº 13.979 de 06 de fevereiro de 2020,

RATIFICO a mencionada declaração de dispensa de licitação ficando, pois,

autorizada a contratação.

CORAÇAO DE MARIA - BA, 20 de Agosto de 2020.

____________________________________
Edimario Paim de Cerqueira

Prefeito Municipal

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

932990BE9E208383586B6D3C7449BA59

segunda-feira, 24 de agosto de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

CORAÇÃO DE MARIA - BA, 20 de Agosto  de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA-BA
CNPJ Nº 13.883.996/0001-72

DISPENSA EMERGENCIAL 017/2020
EXTRATO DO CONTRATO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CORAÇÃO DE MARIA torna público para os fins legais, o extrato resumido da
contratação de empresa para aquisição de dois aparelho móvel tipo celular
smarthphones com a finalidade de estabelecer monitoramento através de ligações e
mensagens por meio de aplicativos a pacientes acometidos de COVID-19, por um
prazo de 180 (cento e oitenta) dias Por determinação do excelentíssimo Sr.
Prefeito Municipal do Município de Coração de Maria - BA em cumprimento à Lei
13.979/2020, encaminhe-se esse extrato para publicação na Imprensa Oficial do
Município.

CONTRATADA: WORLD CEL COMERCIO DE CELULARES LTDA-ME
Contrato: 140/2020
Processo Administrativo: 522/2020
Valor Global: R$ 2.000,00 (dois mil reais).
Dotação Orçamentária: A Dotação orçamentária que correrá tal despesa é:
PODER: 02 – PODER EXEXUTIVO
ÓRGÃO 3: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA
SECRETARIA: 20.500 –  SECRETARIA DE SAUDE
UNIDADE: 02.05.00 – SECRETARIA DE SAUDE
AÇÃO: 2180 –  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAUDE
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.9.0.52.00.00000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE
FONTE DE RECURSO: 02 –  RECURSO ORDINARIO
Fundamentação legal: Lei nº 13.979/2020, art. 4°.
Vigência: 06 (seis) meses.

____________________________
MARCOS ANTONIO FERREIRA

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

932990BE9E208383586B6D3C7449BA59

		2020-08-24T13:03:26-0300